
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

                                                                                                                    Milano, 29 settembre 2022 

 

Determinazione n. AEP/76/2022 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiera-Economale e 

Provveditorato 

 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento  

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

  

Firmato digitalmente 

Prot. n. 

163/2022  

Oggetto: 
ESITO RDO RELATIVA AL SERVIZIO DI DISINFEZIONE DEGLI AMBIENTI 
MEDIANTE SISTEMA DI ATOMIZZATORE ELETTROSTATICO CON 
UTILIZZO DI PEROSSIDO DI IDROGENO OCCORRENTE PRESSO LE 
STRUTTURE DELL’ASP IMMES E PAT, PER MESI 6, MEDIANTE 
RICORSO A PIATTAFORMA SINTEL (N. GARA 8578361 – CIG 
9245847A4E) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

premesso che con Determinazione AEP 37 del 23.05.2022 si è disposto di autorizzare avvio di Richiesta 

d’Acquisto a mezzo Piattaforma Telematica Sintel di A.R.I.A. S.p.A. Regione Lombardia, per 

l’affidamento, ex art. 1, comma 2, lett. a) legge 120/20 ed art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 del 

servizio di disinfezione degli ambienti mediante sistema di atomizzatore elettrostatico con utilizzo di 

perossido di idrogeno occorrente presso le strutture dell’ASP IMMeS e PAT, per mesi 6, mediante 

ricorso a piattaforma Sintel, secondo un valore stimato pari ad € 73.112,00 oltre IVA, ed € 200,00 oltre 

IVA per oneri della sicurezza da rischi interferenziali, da aggiudicarsi col criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 co. 3 lett. b) D.Lgs. n. 50/2016; 

constata la necessaria consultazione, ai sensi di legge, di almeno cinque Operatori Economici individuati 

sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, operanti nel settore, constandosi, 

nella specie, estensione di invito alla procedura negoziata a n. 5 Operatori Economici registrati e qualificati 

nell’elenco Operatori Economici di cui a piattaforma telematica Sintel di (A.R.I.A) S.p.A Regione 

Lombardia:  



 2 

N. OPERATORE ECONOMICO PARTITA IVA 

1 SA.FI SAS DI FIORINI GIUSEPPE & C. 12419760157 

2 2D SRLS 07684940724 

3 CELSIUS SRL 11482660963 

4 GRATTACASO SRL UNIPERSONALE 00965350093 

5 MY PEST CONTROL SRL 02858600352 

constatato che, entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12,00 

del giorno 15 giugno 2022, è pervenuta in piattaforma un’unica offerta, come da attestazione a prot. 

informatico Sintel di seguito indicate: 

 

N. Operatore Economico Prot. Informatico Data e ora di Presentazione 

1 CELSIUS S.R.L. 1655126082033 Lunedì 13 giugno 2022 15.14.42 

con determinazione AEP 43 del 16 giugno 2022 si è disposto di nominare, ai sensi e per gli effetti del 

disposto dell’art. 77 e dell’art. 216 comma 12 del Codice dei Contratti Pubblici, la Commissione 

Giudicatrice; 

richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, come da evidenze a piattaforma telematica di e-

procurement Sintel di ARIA S.p.A. ad identificativo Sintel n. 155174777, ivi compresi i verbali di gara 

delle sedute riservate del: 

- 15 giugno 2022 di apertura della documentazione amministrativa; 

- 28 giugno 2022 di apertura dell’offerta tecnica; 

- 05 luglio 2022 di valutazione dell’offerta tecnica; 

- 21 settembre 2022 di conclusione della valutazione dell’offerta tecnica e apertura dell’offerta economica; 

al cui esito è stata consolidata la seguente graduatoria:  

 

N. Operatore Economico  Punteggio totale  

1 Celsius Srl 79/100 pt 

 

si rileva l’insussistenza di elementi specifici tali da fare apparire anomala l’offerta della Società Celsius Srl, 

Operatore Economico secondo in graduatoria, anche in relazione alle condizioni di cui all’art. 97, co. 5 lett. 

d) del D.Lgs n. 50/2016; 

richiamato l’art. “criterio di aggiudicazione della procedura” della RDO, ove si esplicita che si procederà 

all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta valida;  

preso atto che il servizio è attualmente gestito in modo attento dal DEC, dott. Alessandro Adduci, 

Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere – Referente Servizio Formazione dell’Azienda, per il Pio 

Albergo Trivulzio e RSA Principessa Jolanda, si ritiene di confermare lo stesso nell’incarico; 

preso atto che la ditta Celsius Srl, nel periodo di prosecuzione necessitata, ha svolto, nel mese di luglio 

2022, interventi straordinari a chiamata eccedenti, non prevedibili, per un importo di €10.456,92 oltre iva, 

per cui si necessita opportuna regolazione contabile, in ragione di intervenuto benestare da parte del DEC, 

dott. Alessandro Adduci; 

 



 3 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 

56, nonché, da ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, del 

D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

ritenuto pertanto di procedere come sopra specificato; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1) di formalizzare l’affidamento del servizio alla Società Celsius Srl per il periodo di 6 mesi a far tempo 

dal 01.10.2022 e sino a tutto il 31.03.2023, per un importo complessivo di € 64.302 oltre iva ed  

€ 200,00 oltre iva per oneri da rischi interferenti, come da protocollo informatico ID Sintel n. 

1655126082033 del 13 giugno 2022; 

2) di rilevare che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento per il nuovo servizio, pari 

ad € 78.448,44 € iva 22% compresa (di cui € 54.913,91 ivato per il Pio Albergo Trivulzio, RSA 

Principessa Jolanda, Comunità IMMeS e Museo Martinitt e Stelline ed € 23.534,53 ivato per l’Istituto 

Frisia di Merate), verranno finanziati nell’ambito delle previsioni di Bilancio per gli anni 2022 e 

2023, come da seguenti annotazioni contabili, a cura dell’Area Economico Finanziaria: 

3) di autorizzare il pagamento degli importi relativi ad interventi straordinari a chiamata eccedenti, non 

prevedibili, svolti nel mese di luglio 2022, per un importo complessivo di € 12.757,44 iva 22% 

compresa - Co.Ge. 510.010.00010 – Budget 214/2022 sub. 1 – CIG 8992380AB8; 

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016, viene confermato, quale DEC del servizio, il 

dott. Alessandro Adducci, Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere – Referente Servizio 

Formazione dell’Azienda, per il Pio Albergo Trivulzio e RSA Principessa;  

 

Pio Albergo Trivulzio - CIG: 9245847A4E 

dal 01.10.2022 al 31.12.2022 

€ 27.700,96 € (Iva 22% compresa) – Co.Ge. 510.010.00010 – Budget 214/2022 sub. 1 

Dal 01.01.2023 al 31.03.2023 

€ 27.456,95  

 

 

 

 

 



 4 

Istituto Frisia di Merate - CIG 9245847A4E 

dal 01.10.2022 al 31.12.2022 

€ 11.767,27 (Iva 22% compresa) – Co.Ge. 510.010.00010 – Budget 214/2022 sub. 2 

dal 01.01.2023 al 31.03.2022 

€ 11.767,26 

In relazione all’esercizio successivo se ne darà atto in sede di predisposizione del budget relativo al periodo 
di riferimento. 

 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile  

Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati) 

 

 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 


